前沿新技術的專長可令本集團在產品及服務市場推廣及銷售、客戶獲取、運營、客戶服

務、後端支援、物流及表現評估及改造等整個業務週期受益。

鑒於上文所述，董事認為，認購協議的條款（包括認購價）及其項下擬進行的交易屬公

平合理，並符合本公司及股東整體的利益。

董 事 會 函 件

– 11 –

所得款項用途

發行認購股份的所得款項總額及所得款項淨額估計分別約為 286百萬港元及 285百萬港

元。因此，每股認購股份的認購價淨額約為 0.648港元。

本公司擬將所得款項淨額用於以下各項：

(i) 約 200百萬港元用於償還於該公告日期可能於未來六個月到期的未償還本金額約

280百萬港元的貸款；

(ii) 約 30百萬港元用於發展本集團的葡萄酒買賣業務，包括但不限於採購優質葡萄酒

存貨、豐富會員服務及以用戶為中心的內容。

 更具體而言，本公司擬動用不超過 25百萬港元用於補充其葡萄酒存貨，以利用近

期優質葡萄酒價格的下跌（約 28%用於來自釀酒廠的葡萄酒期貨（或代售）、60%用

於已裝瓶的優質葡萄酒及 12%用於其他葡萄酒及白酒）及約 2百萬港元用於四名額

外員工的基本工資（涵蓋銷售及市場推廣、資訊科技及物流人員）及 3百萬港元用於

一年的廣告及推廣成本及佣金；

(iii) 約 20百萬港元用作本集團推出的新基金的種子投資；及

(iv) 約 35百萬港元用作營運資金。此乃包括 (a)約 5百萬港元用於本集團資產管理業務

所需的營運資金，如新基金設立成本，包括但不限於法律及財務盡職審查以及編

製基金文件的初步成本；(b)約 20百萬港元作為其基於債券投資組合市值下跌 10%

至 30%（鑒於資本市場整體波動）敏感度分析的證券投資業務的營運資金，此將要

求本集團達到其融資安排下的保證金比率；及 (c)小額緩衝約 10百萬港元用於撥付

運營成本（包括隨著本集團業務擴張導致員工人數潛在增加）及專業成本及開支。

倘本集團無法對上文 (i)項所述全部或部分貸款作出展期或再融資，其餘可用資金將用

於其資產管理服務，包括但不限於將有關資金用作本集團將推出的新基金的種子投資。本

集團已與上文第 (i)項所述的貸款人進行磋商，並了解該等貸款人僅在審閱本集團最新公佈

的業績及進一步了解本集團的業務計劃以及認購事項的結果後方會作出決定，原因是其中

一項貸款將於 3週左右到期。

董 事 會 函 件

– 12 –

本公司於過去 12個月之股本集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前 12個月並無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成後本公司的股權架構（假設本公司股

本除發行認購股份外概無任何變動）：

於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人 — — 440,000,000 29.34

主要股東

Golden Power Group

 Limited（附註 1） 314,000,000 29.63 314,000,000 20.94

Cheer Hope Holdings

 Limited （附註 2） 210,860,000 19.89 210,860,000 14.06

公眾股東 534,889,920 50.48 534,889,920 35.66

總計 1,059,749,920 100.00 1,499,749,920 100.00

附註：

1. Golden Power Group Limited由東石發展有限公司全資擁有，而東石發展有限公司由東方
睿義（上海）投資管理有限公司全資擁有，而東方睿義（上海）投資管理有限公司由上海東方
證券資本投資有限公司全資擁有，而上海東方證券資本投資有限公司由東方證券股份有限
公司全資擁有。

2. Cheer Hope Holdings Limited由CCBI Investments Limited全資擁有，而CCBI Investments

Limited由建銀國際（控股）有限公司全資擁有，而建銀國際（控股）有限公司由建行金融控
股有限公司全資擁有，而建行金融控股有限公司由建行國際集團控股有限公司全資擁有，
而建行國際集團控股有限公司由中國建設銀行股份有限公司全資擁有，而中國建設銀行股
份有限公司由中央匯金投資有限責任公司擁有 57.11%權益。

董 事 會 函 件

– 13 –

上市規則涵義

由於認購股份將根據將於股東特別大會取得的特別授權配發及發行，認購事項須待取

得股東批准後，方可作實。本公司將召開股東特別大會以考慮並酌情批准（其中包括）(i)授

出特別授權；及 (ii)認購協議項下擬進行的交易。

建議重選執行董事

根據細則第 86(3)條，由董事會委任以填補臨時空缺的任何董事須任職直至彼獲委任後

股東的首個股東大會為止。因此，劉征先生（彼於二零二零年五月二十二日舉行的本公司股